АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «01» июня  2016 года                                                                                        № 128

 О введении особого
противопожарного режима
на территории МО «Гончаровское
сельское поселение» Выборгского района
Ленинградской области

В связи с резким повышением уровня пожарной опасности, в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов, во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 и «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994, в соответствии с Порядком установления особого противопожарного режима на территории МО «Гончаровское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории  МО «Гончаровское сельское поселение» особый противопожарный режим с 01.06.2016 г.  до особого распоряжения.
2. Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области (приложение № 1).
3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории, МО «Гончаровское сельское поселение», а также гражданами, находящимися на территории МО «Гончаровское сельское поселение».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
5. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  М.А.Блинову.

и.о. главы администрации МО
«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                                               М.А.Блинова

р/р: дело, прокуратура, МЧС, организации

Приложение №1
к постановлению администрации
«Гончаровское сельское поселение»
                                                                          от «»  2016 г. №
Перечень мероприятий особого противопожарного режима  на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
 В рамках обеспечения особого противопожарного режима:
а) организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;
б) принять необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов и прилегающих к ним зонам от горючих отходов и мусора;
в) провести проверку источников противопожарного водоснабжения и выполнить в полном объеме работы по приведению их в соответствии с нормами;
г) принять меры по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.
д) выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения в населенных пунктах и на прилегающие к ним зоны (устройство защитных минерализованных противопожарных полос шириной не менее 5 метров);
е) активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, провести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров;
Руководителям организаций всех форм собственности при установлении особого противопожарного режима рекомендуется:
а) провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров;
б) принять меры по очистке территории, прилегающих к границам предприятий, организаций, от горючего мусора, сухой травы, особенно на участках, граничащих с лесными массивами;
в) в местах, представляющих особую опасность переброски огня от лесных массивов, обеспечить проведение опашки территории;
г) провести работы на подведомственной территории, с целью обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и другим строениям;
д) особое внимание обратить на исправность пожарных гидрантов и наличие подъездных путей к пожарным водоемам;
е) создать запасы воды, используя для этих целей имеющиеся емкости (бочки, поливочные машины и др.);
ж) исключить сжигание мусора, разведение костров на подведомственной территории;
з) провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по обеспечению противопожарной безопасности;
Приемная